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Na rysunku przedstawiony jest w trzech
rzutach: w przekroju podłużnym, planie i
przekroju poprzecznym schemat urządzenia do
wentylacji wagonu, związanego z ogrzewa¬
niem i ochładzaniem jego.

Powietrze świeże ma dwie drogi wejścia:
dwa otwory pierwszej drogi znajdują się nad
dachem, a dwa drugiej pod wagonem. Korzy¬
stać z tych otworów można zależnie od kie¬
runku jazdy pociągu, wybierając dowolną dro¬
gę powietrza zgóry lub zdołu. Otwory przyj¬
mujące czyli łapacze powietrza 1, 2, 3 i 4 są
to cylindry z wbudowanemi śrubowemi po¬
wierzchniami, które zmuszają wchodzące po¬
wietrze do ruchu wirowego, przyczem, dzięki
wytwarzanej przy tym ruchu sile odśrodko¬
wej, wszystkie więcej ważkie cząstki kurzu
odsuwane są ku obwodowi, a dalej przez kon¬
centryczną szczelinę 25 zupełnie usuwane.
Prócz tego cylindry są zabezpieczone siatka¬

mi. Powietrze z łapaczy / i 2 wchodzi przez
rurę 5, kanał 7 do filtra 8, albo jeżeli wchodzi
przez łapacze 3 i 4,io przez rurę 6 też zostaje
doprowadzane do dna filtra 8jf następnie pod-
noisi się w górę, przechodzi przez warstwę
filtrującą, oczyszcza się od drobnego kurzu
i kanałem 9 przechodzi do chłodni 10, napeł¬
nionej lodem; tu znowu ruch powietrza jest
zgóry nadół w czasie ochładzania się, potem
pod działaniem wentylatora 12 podnosi się ka¬
nałem // wgórę i zostaje nim wypchane
przez rurę grzejnika 13 (który latem nie pra¬
cuje), klapę, regulującą ilość powietrza //,
kanały 15, umieszczone pod sufitem i otwora¬
mi fó (z żaluzjami lub bez) do pomieszczenia
17 wagonu. Dla wyjścia powietrza z wagonu
są urządzone otwory 18 (z żaluzjami lub bez)
przy podłodze, które kanałem 19 łączą się z
sąsiedniemi pomieszczeniami 20; nadciśnienie
wentylatora zmusza powietrze wychodzić z



wagonu nazewnątrz. Nisko położony kanał 19
odprowadzający powietrze nie pozwala na
zmianę kierunku przepływu powietrza na od¬
wrotny. W okresie zimowym droga przepły¬
wu powietrza jest identyczna, z tą tylko róż¬
nicą, że do chłodni nie kładzie się lodu i że
grzejnik 13 ogrzewa się parą.

Grzejnik 13 jest równolegle włączony do
sieci rur ^ogólnego urządzenia ogrzewczego
wagonu. Na rurze, odprowadzającej wodę z
grzejnika, jest umieszczony odwadniacz 24.

Dla ogrzewania wnętrza wagonu jest umie¬
szczony wzdłuż ścian między podłogą a para¬
petem, rurociąg parowy 21, który w dolnej
swej części ma otwory 2j2 dla wejścia powie¬
trza i otwory "Ą3 w górnej części dla wyjścia
już ogrzanego powietrza; sposób rozmie¬
szczenia tych otworów ma na celu uniknięcie
wrażenia wiania od ścian i okien.

Rurociąg ogrzewania umieszczony jest nad
kanałem wyjściowym 19 urządzenia do wen¬
tylacji.

Filtr 8 i chłodnia 10 są ulokowane pod wa¬
gonem i posiadają drzwi dla wyjmowania fil¬
tru oraz pudełek z lodem nie wchodząc do wa¬
gonu.

Powietrzne kanały, przechodzące przez wa¬
gon lub też znajdujące się w nim, są izolowa¬
ne jak od strat ciepła, tak i od ich ogrzewania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wentylacji wagonu zwią¬
zane z ogrzewaniem i ochładzaniem jego, tem
znamienne, że cylindry z wbudowanemi śrubo-
wemi powierzchniami są umieszczone nad i
pod wagonem łapiąc powietrze w obu kierun¬
kach ruchu wagonu i połączone są razem ka¬
nałem doprowadzającym powietrze do filtru,
przyczem każdy cylinder tworzy z kanałem
wejściowym koncentryczną szczelinę.

2. Urządzenie do wentylacji wagonu według

zastrz^ 1, tem znamienne, że filtr i chłodnia
umieszczone są pod wragonem.

3. Urządzenie do wentylacji wagonu według
zastrz. 1 i 2, tem znamienne, że droga, którą
powietrze wentylacji tłoczącej odbywa, jest
jednakowa w lecie i zimie, przyczem wcho¬
dząc z nad lub z pod wagonu — przechodzi
zawsze przez śrubowe cylindry, filtr, chłodnię,
wentylator, grzejnik równolegle włączony do
ogólnego urządzenia ogrzewczego i wychodzi
pod sufitem do wnętrza wagonu ogrzane zimą,
a ochłodzone latem, przyczem dzięki nadciśnie¬
niu wentylatora wychodzi przez otwory przy
podłodze do sień oraz przez wszystkie szcze¬
liny.

Stanisław Rodowicz.



Do opisu patentowego JSs 1489.

V>

ZAKł.GRAF.KOZIAŃSKICH W WARSZAWIE


	PL1489B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


